
ILLE-ET-VILAINE

RECUEIL DES ACTES

ADMINISTRATIFS

N°35-2023-189

PUBLIÉ LE 11 OCTOBRE 2023



Sommaire

Direction Départementale des Territoires et de la Mer /

35-2023-10-02-00003 - Arrêté modificatif  portant sur l'ajout d'une salle de

formation à Vitré demandé par la SAS ACTI-ROUTE (4 pages) Page 3

35-2023-10-05-00003 - Arrêté portant agrément d'une salle de formation de

stages de sensibilisation à la Sécurité Routière et l'annulation de la salle de

formation située à Romagné par la SARL Boulay Formation (2 pages) Page 8

35-2023-10-05-00002 - Arrêté portant sur la demande d'agrément pour

l'exploitation d'un établissement chargé d'organiser les stages de

sensibilisation à la Sécurité Routière présentée par l'association  "En Route

Vers Le Permis" (2 pages) Page 11

35-2023-10-10-00002 - déchéance 2023-35284-008 (2 pages) Page 14

Préfecture d'Ille-et-Vilaine / CABINET

35-2023-10-10-00001 - Arrêté préfectoral autorisant la captation,

l�enregistrement et la transmission d�images au moyen de caméras

installées sur des aéronefs (3 pages) Page 17

2



Direction Départementale des Territoires et de

la Mer

35-2023-10-02-00003

Arrêté modificatif  portant sur l'ajout d'une salle

de formation à Vitré demandé par la SAS

ACTI-ROUTE

Direction Départementale des Territoires et de la Mer - 35-2023-10-02-00003 - Arrêté modificatif  portant sur l'ajout d'une salle de

formation à Vitré demandé par la SAS ACTI-ROUTE 3



Direction Départementale des Territoires et de la Mer - 35-2023-10-02-00003 - Arrêté modificatif  portant sur l'ajout d'une salle de

formation à Vitré demandé par la SAS ACTI-ROUTE 4



Direction Départementale des Territoires et de la Mer - 35-2023-10-02-00003 - Arrêté modificatif  portant sur l'ajout d'une salle de

formation à Vitré demandé par la SAS ACTI-ROUTE 5



Direction Départementale des Territoires et de la Mer - 35-2023-10-02-00003 - Arrêté modificatif  portant sur l'ajout d'une salle de

formation à Vitré demandé par la SAS ACTI-ROUTE 6



Direction Départementale des Territoires et de la Mer - 35-2023-10-02-00003 - Arrêté modificatif  portant sur l'ajout d'une salle de

formation à Vitré demandé par la SAS ACTI-ROUTE 7



Direction Départementale des Territoires et de

la Mer

35-2023-10-05-00003

Arrêté portant agrément d'une salle de

formation de stages de sensibilisation à la

Sécurité Routière et l'annulation de la salle de

formation située à Romagné par la SARL Boulay

Formation

Direction Départementale des Territoires et de la Mer - 35-2023-10-05-00003 - Arrêté portant agrément d'une salle de formation de

stages de sensibilisation à la Sécurité Routière et l'annulation de la salle de formation située à Romagné par la SARL Boulay Formation 8



Direction Départementale des Territoires et de la Mer - 35-2023-10-05-00003 - Arrêté portant agrément d'une salle de formation de

stages de sensibilisation à la Sécurité Routière et l'annulation de la salle de formation située à Romagné par la SARL Boulay Formation 9



Direction Départementale des Territoires et de la Mer - 35-2023-10-05-00003 - Arrêté portant agrément d'une salle de formation de

stages de sensibilisation à la Sécurité Routière et l'annulation de la salle de formation située à Romagné par la SARL Boulay Formation 10



Direction Départementale des Territoires et de

la Mer

35-2023-10-05-00002

Arrêté portant sur la demande d'agrément pour

l'exploitation d'un établissement chargé

d'organiser les stages de sensibilisation à la

Sécurité Routière présentée par l'association  "En

Route Vers Le Permis"

Direction Départementale des Territoires et de la Mer - 35-2023-10-05-00002 - Arrêté portant sur la demande d'agrément pour

l'exploitation d'un établissement chargé d'organiser les stages de sensibilisation à la Sécurité Routière présentée par l'association  "En

Route Vers Le Permis"

11



Direction Départementale des Territoires et de la Mer - 35-2023-10-05-00002 - Arrêté portant sur la demande d'agrément pour

l'exploitation d'un établissement chargé d'organiser les stages de sensibilisation à la Sécurité Routière présentée par l'association  "En

Route Vers Le Permis"

12



Direction Départementale des Territoires et de la Mer - 35-2023-10-05-00002 - Arrêté portant sur la demande d'agrément pour

l'exploitation d'un établissement chargé d'organiser les stages de sensibilisation à la Sécurité Routière présentée par l'association  "En

Route Vers Le Permis"

13



Direction Départementale des Territoires et de

la Mer

35-2023-10-10-00002

déchéance 2023-35284-008

Direction Départementale des Territoires et de la Mer - 35-2023-10-10-00002 - déchéance 2023-35284-008 14



Le Préfet du département de l'Ille et Vilaine,

Vu le Code des transports et notamment ses articles L5141-3 à L5141-4-2 relatif à la déchéance des droits des
propriétaires des navires en état d’abandon prolongé,

Vu la loi n° 86-2 du 3 janvier 1986 relative à l’aménagement, la protection et la mise en valeur du littoral,

Vu la réglementation relative aux annexes renseignée sur la division 240 (article 240-1.2 II-2),

Vu le Code de l’environnement, notamment l’article R. 541-77,

Vu le Code pénal, notamment son article R. 635-8,

Vu l’absence de prise en charge pour démantèlement de l’Association pour la Plaisance Eco Responsable,

Vu la  mise  en demeure en  date  du  21/08/2023,  constatant  notamment  l’état  d’abandon de l’embarcation
concernée par la présente décision,

Vu la mise en demeure pour déchéance de propriété en date du 29/08/2023, 

Vu la consultation de la Brigade de Gendarmerie Maritime de Saint-Malo,

Considérant  qu’aucune  réclamation  d’un  éventuel  propriétaire  n’a  été  reçue  au  29  septembre  2023,
conformément au délai d’un mois renseigné sur la mise en demeure,

Considérant que le propriétaire de l’embarcation visée ci-dessous est inconnu,

Considérant que le navire n’a aucune valeur économique,

DÉCIDE

sous la référence DÉCHÉANCE 2023 – 35284 - 008

Article 1   er     :  
Le propriétaire de l’embarcation non identifiable récupérée et stockée par les services techniques de la ville de
Saint Jouan des Guérêts depuis le 21/08/2023 et signalée par diffusion d’une mise en demeure est déchu de
son  droit  de  propriété  à  compter  du  10  octobre  2023.  Cet  ensemble  est  identifié  sur  la  photographie
présentement jointe.

Article 2     :  
L’ensemble est versé à la Mairie de Saint Jouan des Guérêts qui en assurera le transfert en déchetterie à
compter du 11 décembre 2023 à l’issue du délai de recours.

Article   3     :  
Le directeur départemental des territoires et de la mer, la Maire de Saint Jouan des Guérets, sont chargés de
l’exécution de la présente mise en demeure.

DDTM 35 – site de Saint-Malo – Bâtiment Infinity
3, rue du Bois Herveau – BP 51802 - 35418 Saint Malo Cedex
Tél :02.90.57.40.20.mail :ddtm-dml@ille-et-vilaine.gouv.fr
Ouverture au public 9h – 12 h /14 – 16 h (sauf mardi et jeudi après-midi)

1 / 2

Direction Départementale des Territoires et de la Mer - 35-2023-10-10-00002 - déchéance 2023-35284-008 15



Article 4     :  
La présente décision peut faire l’objet d’un recours contentieux auprès du tribunal administratif de Rennes, 3
Contour  de  la  Motte  -  35044  RENNES  Cedex,  ou  dématérialisée  par  l’application  Télérecours  citoyen
accessible par le site https://www.telerecours.fr dans un délai de deux mois à compter de sa publication.

                                                                       Fait à Saint-Malo le 10/10/2023,              
                                                  Pour le préfet du département et par délégation,

NAVIRE INCONNU

2/2

Direction Départementale des Territoires et de la Mer - 35-2023-10-10-00002 - déchéance 2023-35284-008 16



Préfecture d'Ille-et-Vilaine

35-2023-10-10-00001

Arrêté préfectoral autorisant la captation,

l�enregistrement et la transmission d�images au

moyen de caméras installées sur des aéronefs

Préfecture d'Ille-et-Vilaine - 35-2023-10-10-00001 - Arrêté préfectoral autorisant la captation, l�enregistrement et la transmission

d�images au moyen de caméras installées sur des aéronefs 17



Préfecture d'Ille-et-Vilaine - 35-2023-10-10-00001 - Arrêté préfectoral autorisant la captation, l�enregistrement et la transmission

d�images au moyen de caméras installées sur des aéronefs 18



Préfecture d'Ille-et-Vilaine - 35-2023-10-10-00001 - Arrêté préfectoral autorisant la captation, l�enregistrement et la transmission

d�images au moyen de caméras installées sur des aéronefs 19



Préfecture d'Ille-et-Vilaine - 35-2023-10-10-00001 - Arrêté préfectoral autorisant la captation, l�enregistrement et la transmission

d�images au moyen de caméras installées sur des aéronefs 20


